


Enero Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   

S.A.C.

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      

17 % sobre SAC -               -               

37.350,00   37.350,00   

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     

Donaciones

Cargas de Familia - Hija

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 6.618,84      

Sobre excedente… 180,34         

Fijo 558,00         

Variable 27,05            

Impuesto determinado 585,05         

Impuesto a retener 585,05         



Enero Febrero Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   90.000,00   

S.A.C.

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      15.300,00-   

17 % sobre SAC -               -               -               

37.350,00   37.350,00   74.700,00   

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      6.225,00      

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     3.000,00-     

Donaciones

Cargas de Familia - Hija

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     11.152,99-   

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   53.534,33-   

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      6.618,84      13.237,69   

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 13.237,69   

Sobre excedente… 360,69         

Fijo 1.116,01      

Variable 54,10            

Impuesto determinado 1.170,11      

Impuesto a retener 585,06         



Enero Febrero Marzo Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   45.000,00   135.000,00   

S.A.C.

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      22.950,00-     

17 % sobre SAC -               -               -               

37.350,00   37.350,00   37.350,00   112.050,00  

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      3.112,50      9.337,50       

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     4.500,00-       

Donaciones

Cargas de Familia - Hija 7.865,27-     7.865,27-       

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     16.729,48-    

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   80.301,49-    

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      6.618,84      1.246,43-      11.991,26     

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 11.991,26     

Sobre excedente… 5.552,76       

Fijo 321,93           

Variable 499,75           

Impuesto determinado 821,68           

Impuesto a retener 348,43-           



Enero Febrero Marzo Abril Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   45.000,00   45.000,00   180.000,00   

S.A.C.

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      30.600,00-     

17 % sobre SAC -               -               -               -               

37.350,00   37.350,00   37.350,00   37.350,00   149.400,00  

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.112,50      12.450,00     

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     6.000,00-       

Donaciones

Cargas de Familia - Hija 7.865,27-     2.621,76-     10.487,03-    

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     22.305,97-    

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   107.068,66-  

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      6.618,84      1.246,43-      3.997,09      15.988,34     

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 15.988,34     

Sobre excedente… 7.403,67       

Fijo 429,23           

Variable 666,33           

Impuesto determinado 1.095,56       

Impuesto a retener 273,88           

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   45.000,00   45.000,00   54.450,00   234.450,00   

S.A.C.

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      9.256,50-      39.856,50-     

17 % sobre SAC -               -               -               -               -               

37.350,00   37.350,00   37.350,00   37.350,00   45.193,50   194.593,50  

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.766,13      16.216,13     

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     7.500,00-       

Donaciones

Cargas de Familia - Hija 7.865,27-     2.621,76-     2.621,76-     13.108,79-    

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     27.882,46-    

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   133.835,82-  

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      6.618,84      1.246,43-      3.997,09      12.494,21   28.482,56     

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 28.482,56     

Sobre excedente… 7.020,89       

Fijo 1.502,32       

Variable 842,51           

Impuesto determinado 2.344,83       

Impuesto a retener 1.249,27       



Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   45.000,00   45.000,00   54.450,00   54.450,00   288.900,00   

S.A.C. 27.225,00   

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      9.256,50-      9.256,50-      49.113,00-     

17 % sobre SAC -               -               -               -               -               4.628,25-     

37.350,00   37.350,00   37.350,00   37.350,00   45.193,50   45.193,50   239.787,00  

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.766,13      3.766,13      19.982,25     

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     9.000,00-       

Donaciones

Cargas de Familia - Hija 7.865,27-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     15.730,55-    

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     33.458,96-    

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   160.602,98-  

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      6.618,84      1.246,43-      3.997,09      12.494,21   12.494,21   40.976,77     

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 40.976,77     

Sobre excedente… 2.345,77       

Fijo 3.348,02       

Variable 351,86           

Impuesto determinado 3.699,88       

Impuesto a retener 1.355,06       

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   45.000,00   45.000,00   54.450,00   54.450,00   54.450,00   343.350,00   

S.A.C. 27.225,00   

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      9.256,50-      9.256,50-      9.256,50-      58.369,50-     

17 % sobre SAC -               -               -               -               -               4.628,25-     -               

37.350,00   37.350,00   37.350,00   37.350,00   45.193,50   45.193,50   45.193,50   284.980,50  

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.766,13      3.766,13      3.766,13      23.748,38     

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     10.500,00-    

Donaciones

Cargas de Familia - Hija 7.865,27-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     18.352,30-    

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     39.035,45-    

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   187.370,15-  

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      6.618,84      1.246,43-      3.997,09      12.494,21   12.494,21   12.494,21   53.470,98     

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 53.470,98     

Sobre excedente… 8.401,48       

Fijo 3.906,02       

Variable 1.260,22       

Impuesto determinado 5.166,24       

Impuesto a retener 1.466,36       



Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   45.000,00   45.000,00   54.450,00   54.450,00   54.450,00   54.450,00   397.800,00   

S.A.C. 27.225,00   

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      9.256,50-      9.256,50-      9.256,50-      9.256,50-      67.626,00-     

17 % sobre SAC -               -               -               -               -               4.628,25-     -               -               

37.350,00   37.350,00   37.350,00   37.350,00   45.193,50   45.193,50   45.193,50   45.193,50   330.174,00  

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.766,13      3.766,13      3.766,13      3.766,13      27.514,50     

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     12.000,00-    

Donaciones

Cargas de Familia - Hija 7.865,27-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     20.974,06-    

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     44.611,94-    

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   214.137,31-  

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      6.618,84      1.246,43-      3.997,09      12.494,21   12.494,21   12.494,21   12.494,21   65.965,19     

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 65.965,19     

Sobre excedente… 14.457,19     

Fijo 4.464,03       

Variable 2.168,58       

Impuesto determinado 6.632,61       

Impuesto a retener 1.466,37       

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Acumulado

Sueldo Bruto 45.000,00   45.000,00   45.000,00   45.000,00   54.450,00   54.450,00   54.450,00   54.450,00   54.450,00   452.250,00   

S.A.C. 27.225,00   

Retenciones 17 % 7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      7.650,00-      9.256,50-      9.256,50-      9.256,50-      9.256,50-      9.256,50-      76.882,50-     

17 % sobre SAC -               -               -               -               -               4.628,25-     -               -               -               

37.350,00   37.350,00   37.350,00   37.350,00   45.193,50   45.193,50   45.193,50   45.193,50   45.193,50   375.367,50  

1/12 sac 3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.112,50      3.766,13      3.766,13      3.766,13      3.766,13      3.766,13      31.280,63     

Intereses Ptmo. Hipotecario 1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     1.500,00-     13.500,00-    

Donaciones -                 

Cargas de Familia - Hija 7.865,27-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     2.621,76-     23.595,82-    

Ganancia No Imponible 5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     5.576,49-     50.188,43-    

Deducciòn especial Incrementada 26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   26.767,16-   240.904,48-  

-                  

Ganancia Neta sujeta a Impuesto 6.618,84      6.618,84      1.246,43-      3.997,09      12.494,21   12.494,21   12.494,21   12.494,21   12.494,21   78.459,40     

Ganancia Neta sujeta a Impuesto Acumulada 78.459,40     

Sobre excedente… 1.197,40       

Fijo 7.919,36       

Variable 227,51           

Impuesto determinado 8.146,87       

Impuesto a retener 1.514,26       
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